ДОГОВОР

безвозмездного пользования № 138
    г. Подольск                                  "1" мая 2011г.

    ООО «Маркировка», именуемое в дальнейшем "Арендодатель", в лице генерального директора Тютюнова Александра Викторовича, действующего на основании Устава с одной стороны, и _____________,    именуемое в дальнейшем "Арендатор", в лице ____________________, действующего на основании __________________________________________,с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

                             1. Предмет договора.
1.1. По  настоящему  договору  Арендодатель  обязуется   передать(передает) в   безвозмездное  временное  пользование  Арендатору принтер для маркировки кабеля Rhino Pro 6000, именуемый в дальнейшем "Вещь" для осуществления маркировки кабеля и проводов для своих внутренних потребностей    в состоянии,  пригодном  для  использования  вещи по ее назначению, на срок 30 календарных дней при наличии пописанного договора безвозмездного пользования в течение пяти банковских дней с момента получения от Арендатора залога в размере 10000 рублей. Стоимость залога оплачивается Арендатором на основании счета, выставленного Арендодателем.
1.2. Передача  Вещи от Арендодателя Арендатору происходит на основании Акта приема передачи, который является неотъемлемой частью данного договора и подписывается в момент передачи Вещи Арендатору.
Вещь предоставляется   в   безвозмездное  пользование  со  всеми принадлежностями (комплект батареек, сетевой адаптер, прорезиненный чехол, кейс) и относящейся к ней инструкцией по эксплуатации.
1.3. Арендодатель гарантирует,  что передаваемая вещь не является предметом залога и не может быть отчуждена по иным основаниям третьим лицам, в споре и под арестом не состоит.
1.4. Арендатор обязуется вернуть указанную вещь в том состоянии, в каком  он   ее   получил   с   учетом   нормального   износа.

1.5. В случае нахождения Арендатора вне пределов Московской области, доставка Вещи производится за счет Арендатора.
                        2. Права и обязанности сторон.
2.1. Арендодатель обязуется:

         а) предоставить   вещь  в  состоянии,  соответствующем  условиям

настоящего договора и ее назначению;

         б) предоставить вещь со всеми ее принадлежностями и относящимися

к ней документами.

Если принадлежности и документы, указанные в п. 1.2, переданы не были и без них вещь не может быть использована по назначению либо  ее использование в   значительной   степени   утрачивает   ценность  для Арендатора, последний  вправе  потребовать  предоставления   ему таких принадлежностей   и  документов  либо  расторжения  договора.
2.2. Арендатор обязуется:

         а) поддерживать вещь,  полученную в безвозмездное пользование, в

исправном состоянии,  включая осуществление текущего технического           обслуживания в виде чистки термоголовки специальным инструментом, а также использовать только расходные материалы компании DYMO.
         б) нести все расходы по содержанию вещи.

         В) опалить залог за безвозмездное использование Вещи в размере 10000 рублей, которые будут возвращены  Арендатору по окончанию данного договора в течение 3 банковских дней.
                          3. Ответственность сторон

3.1. Арендодатель  отвечает   за  недостатки  вещи,  которые  он умышленно или по грубой неосторожности  не  оговорил  при  заключении договора безвозмездного пользования.

При обнаружении  таких  недостатков  Арендатор  вправе  по своему выбору  потребовать  от Арендодателя безвозмездного устранения недостатков вещи  или  возмещения  своих   расходов   на   устранение недостатков вещи  либо  досрочного  расторжения договора.
3.2. Арендодатель, извещенный о требованиях  Арендатора или о его намерении устранить недостатки вещи за  счет Арендодателя,  может без промедления произвести замену неисправной вещи другой аналогичной вещью, находящейся в надлежащем состоянии.

3.3. Арендодатель не отвечает за недостатки вещи, которые были им оговорены при  заключении  договора,  либо  были   заранее   известны Арендатору во время осмотра вещи или проверки ее исправности при заключении настоящего договора или при передаче вещи.

3.4.Арендатор   несет  риск случайно гибели или случайного повреждения вещи, если вещь погибла или была испорчена в связи с тем, что  он  использовал  ее  не в соответствии с настоящим договором или назначением  вещи  либо  передал  ее  третьему  лицу   без   согласия Арендодателя.  Арендатор  несет  также риск случайной гибели или случайного повреждения вещи,  если с учетом фактических обстоятельств мог  предотвратить ее гибель или порчу,  пожертвовав своей вещью,  но предпочел сохранить свою вещь.

3.5. Арендодатель отвечает за вред,  причиненный третьему лицу  в результате использования  вещи,  если  не докажет,  что вред причинен вследствие умысла или грубой неосторожности Арендатора или лица, у которого эта вещь оказалась с согласия Арендодателя.

               4. Отказ от настоящего договора и его досрочное

                                 расторжение.
4.1. Каждая  из  Сторон  вправе  во  всякое  время отказаться от настоящего договора, известив об этом другую Сторону за десять календарных дней.

4.2. Арендодатель  вправе  потребовать   досрочного   расторжения настоящего договора в случаях, когда Арендатор:

         использует вещь  не  в  соответствии с договором или назначением

    вещи;

         не выполняет   обязанностей  по  поддержанию  вещи  в  исправном

    состоянии или ее содержанию;

         существенно ухудшает состояние вещи;

         без согласия Ссудодателя передал вещь третьему лицу.

4.3. Арендатор вправе  требовать  досрочного  расторжения настоящего договора:

         при обнаружении  недостатков,  делающих нормальное использование

    вещи невозможным или обременительным,  о наличии которых он не знал и

    не мог знать в момент заключения договора;

         если вещь в силу  обстоятельств,  за  которые  он  не  отвечает,

    окажется в состоянии, не пригодном для использования;

         если при заключении договора Арендодатель не  предупредил  его  о

    правах третьих лиц на передаваемую вещь;

         при неисполнении Арендодателем  обязанности передать вещь либо  ее

    принадлежности и относящиеся к ней документы.

         5. Изменение Сторон в настоящем договоре и его прекращение.
 5.1.Арендатор в праве произвести выкуп оборудования у Арендодателя в период действия договора безвозмездной аренды, а также в течение трех банковских дней с момента его окончания, оплатив счет, который Арендодатель выставит Арендатору. Сумма счета составит разницу между стоимостью Вещи на день выставления счета по прайс листу и суммой залога, которую Арендатор перечислил Арендодателю перед заключением договора безвозмездного пользования.

5.2.По согласованию сторон договор безвозмездного пользования может быть пролонгирован на срок до 30 календарных дней.  При продлении договора пользования на новый срок его условия могут быть изменены по соглашению сторон.
5.3.Настоящий   договор   прекращается   в   случае  ликвидации Арендатора.

5.4.Возврат Вещи Арендатором производится за свой счет в течение пяти банковских дней с момента прекращения договора безвозмездного пользования по адресу, указанному Арендодателем, что сопровождается дополнительным подписанием акта приема передачи Вещи от Арендатора Арендодателю, который будет также являться неотъемлемой составляющей настоящего договора.
5.5. Возврат суммы залога в размере 10000 рублей производится Арендодателем в течение трех банковских дней с момента подписания акта приема передачи Вещи Арендатором Арендодателю.
                        6. Заключительные положения.
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и поступления сумы залога на расчетный счет Арендодателя, составлен в 2-х экземплярах.

6.2. Стороны договорились, что документы, переданные друг другу с помощью факсимильной связи, имеют юридическую силу.

6.3. Адреса и реквизиты Сторон:

Арендодатель:

ООО «Маркировка»

Юридический адрес: 142111, г. Подольск, М.О., ул. Заводская, дом 9-37.

Фактический адрес:  142111, г. Подольск, М.О., ул. Заводская, дом 9-37.
ИНН/КПП: 5036092741/503601001

Р/с: 40702810200000006001 в ЗАО «Промсбербанк» г. Подольск.

БИК: 044695151

Кор/счет: 30101810700000000151

_____________________________

Арендатор:

________________________________

М.П                                                                                                                          М.П.